
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600216

216

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40-2019 SRP

Abertura: 19/12/2019 às 08h30min Objeto: Fornecimento de medicamentos e
materiais penso hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Paripiranga.Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça
Municipal, 315, Centro, Paripiranga/BA, no horário das 08h00min às 12h00min,
05/12/2019.

MARCOS AURÉLIO CARREGOSA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0660/19 - Proc. Adm.n. 2819/19 - Pregão Presencial n. 0258/19 - Objeto:
prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo tipo caminhão, para transporte de
carga, para atender aos Programas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social -

Contratada: Destak Produções, Eventos e Estruturas Eireli - ME - Valor Global: R$
55.800,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 08/11/19 - (SEDES).
CT. n. 0596/19 - Proc. Adm.n. 2142/19 - Pregão Presencial n. 0234/19 - Objeto:
aquisição e/ou confecção de fardamentos e EPI'S, conforme modelo, tamanho e
especificações em anexo, para atender a equipe do Serviço Móvel de Urgência -
Contratada: Juliana Leite Gama Dorea -ME - Valor Global: R$ 3.045,00 - Prazo de
entrega: 04 (quatro) meses, contados a partir do recebimento da ordem de compra -
Data: 02/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0597/19 - Proc. Adm.n. 2142/19 - Pregão Presencial n. 0234/19 - Objeto:
aquisição e/ou confecção de fardamentos e EPI'S, conforme modelo, tamanho e
especificações em anexo, para atender a equipe do Serviço Móvel de Urgência -
Contratada: EGS Empreendimentos Ltda - EPP - Valor Global: R$ 29.729,80 - Prazo de
entrega: 04 (quatro) meses, contados a partir do recebimento da ordem de compra -
Data: 02/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0589/19 - Proc. Adm.n. 2287/19 - Pregão Presencial n. 0229/19 - Objeto:
aquisição de medicamentos, (Suspensão/Pomada) para abastecimento do Setor de
Farmácia do Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA, conforme autorização de
compras da fls. 695 visando ao suprimento do componente hospitalar da Assistência
Farmacêutica - Contratada: YVMED Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Eireli - Valor
Global: R$ 5.867,00 - Prazo de entrega: Os medicamentos serão utilizados no período de
aproximadamente de 06 (seis) meses - Data: 01/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0590/19 - Proc. Adm.n. 2287/19 - Pregão Presencial n. 0229/19 - Objeto:
aquisição de medicamentos, (Suspensão/Pomada) para abastecimento do Setor de
Farmácia do Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA, visando ao suprimento do
componente hospitalar da Assistência Farmacêutica - Contratada: Fabmed Distribuidora
Hospitalar Ltda - Valor Global: R$ 18.959,50 - Prazo de entrega: Os medicamentos serão
utilizados no período de aproximadamente de 06 (seis) meses - Data: 01/10/19 -
( S ES AU ) .
CT. n. 0588/19 - Proc. Adm.n. 2287/19 - Pregão Presencial n. 0229/19 - Objeto:
aquisição de medicamentos, (Suspensão/Pomada) para abastecimento do Setor de
Farmácia do Hospital Municipal de Paulo Afonso - HMPA, visando ao suprimento do
componente hospitalar da Assistência Farmacêutica - Contratada: Medisil Comercial
Farmacêutica e Hospitalar Ltda - Valor Global: R$ 20.858,00 - Prazo de entrega: Os
medicamentos serão utilizados no período de aproximadamente de 06 (seis) meses -
Data: 01/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0609/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo pick-up, cabine dupla com capacidade para 05(cinco) pessoas,
com combustível, manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para
atender a Superintendência de Atenção a Saúde - Contratado: Vera Lúcia Braga Barbosa
- Preço Global: R$ 39.590,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 - (SES AU ) .
CT. n. 0607/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para 05(cinco) pessoas, com combustível,
manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para atender à
Secretaria Mun. de Saúde, que atenderá ao SEDERPAS - Contratado: Nilton Cesar Teixeira
Ribeiro - Preço Global: R$ 25.750,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 -
( S ES AU ) .
CT. n. 0608/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para 07(sete) pessoas, com combustível,
manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para atender à
Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de vacinação, na área urbana do município,
assim como, às Equipes de Saúde da Família dos PSF´S Juá, Posto de Apoio do
Salgadinho, Açude e Adjacências - Contratado: Sergio Luiz Alves de Menezes - Preço
Global: R$ 39.480,00- Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0605/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo camionete cabine dupla com capacidade para 05(cinco) pessoas,
para atender as necessidades da equipe da ZOONOSES; e 01(um) veículo tipo passeio
com capacidade para 5 (cinco) pessoas mínimo de 5 portas, motor potência mínima 1.4,
total flex, ambos os carros com combustível, manutenção, seguro total e operação por
conta do proprietário, para atender à Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de
vacinação, na área urbana e rural da equipe da FUNASA - Contratado: João Bosco da
Silva - Preço Global: R$ 93.200,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 -
( S ES AU ) .
CT. n. 0606/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 05(cinco) veículo tipo passeio com capacidade para 07(sete) pessoas, com
combustível, manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para
atender à Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de vacinação, na área urbana do
município, assim como, às Equipes de Saúde da Família dos PSF´S São José, Posto de
Apoio do Sitio do Lúcio, Arrastapé e Adjacências, NASF SANTA INÊS, NASF DA Várzea,
PSF´s São João, Santa Inês, Santa Quitéria, Maruim, Delmiro Gouveia, Padre Lourenço e
Rodoviário - Contratado: Leonidia Antonia da Silva e Cia Ltda - ME - Preço Global: R$
213.770,00- Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0603/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo camionete cabine dupla com capacidade para 05(cinco) pessoas,
com combustível, manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para
atender à Secretaria Municipal de Saúde, que atenderá a Vigilância Sanitária -
Contratado: Antonio Fernando da Silva - Preço Global: R$ 53.850,00 - Vigência: 12 (doze)
meses - Data: 10/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0604/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para 07 (sete) pessoas, com combustível,
manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para atender à
Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de vacinação, na área urbana do município,
que atenderá a Equipe de Saúde da família dos PSF's Moxotó, Jardim Bahia e Militão -
Contratado: Celso da Cruz Lima - Preço Global: R$ 39.870,00- Vigência: 12 (doze) meses

- Data: 10/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0601/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para 07(sete) pessoas, com combustível,
manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para atender à
Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de vacinação, na área urbana do município,
assim como, às Equipes de Saúde da Família dos PSF´S Irmã Rita, Prainha e Senhor do
Bonfim - Contratada: A M dos Santos Transportes Ltda - ME - Preço Global: R$
39.800,00- Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 - (SESAU).
CT. n. 0602/19 - Proc. Adm.n. 2032/19 - Pregão Presencial n. 0218/19 - Objeto: Locação
de 01(um) veículo tipo passeio com capacidade para 05(cinco) pessoas, com combustível,
manutenção, seguro total e operação por conta do proprietário, para atender à
Secretaria Mun. de Saúde, nas campanhas de vacinação, na área urbana do município,
que atenderá a Vigilância Epidemiológica- Contratado: Agnaldo Pereira da Silva - Preço
Global: R$ 25.996,00- Vigência: 12 (doze) meses - Data: 10/10/19 - (SESAU).

AVISO DE IMPUGNAÇÃO PP Nº 304/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, no dia 05/12/2019,
via correio eletrônico, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de
Gerenciamento de Resíduos patológicos (sólidos ou líquidos), foi apresentada
tempestivamente. As informações referentes a presente impugnação encontram-se à
disposição dos interessados no setor de licitações ou no Website da Prefeitura.

Paulo Afonso, 5 de dezembro de 2019
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de veículos para
atender as necessidades das diversas secretarias deste município e demais departamentos
da estrutura administrativa desta Prefeitura Municipal de Piatã. Tipo: Menor Preço Por
Item. Julgamento: 18/12/2019, às 09:00 horas. Local: Sede da Prefeitura de Piatã/BA .
Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura, sito
no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba Tel. (77) 3479-2130/2116, das 08h00min
às 12h00min.

Piatã, 5 de Dezembro de 2019.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 48/2019

Que tem por objeto a aquisição de combustíveis. Data: 19/12/2019, às 08:30
horas. Pindaí - BA, 06 de dezembro de 2019.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Planalto - Bahia, com base na Lei nº 8.666/93, torna público a
licitação Tomada de Preços nº 003/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de obras de engenharia na complementação da construção das quadras do
Bairro CEAC e da Escola Municipal Rômulo Galvão, na Sede do Município. Data de
Abertura: 23/12/2019 às 09h00minh. Local: Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP
45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
www.planalto.ba.gov

Planalto, 5 de Dezembro de 2019.
EDILSON DUARTE DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

Objeto: pavimentação asfálticas em ruas, praças e avenidas do município. Dia
23/12/19 ás 9h. Edital/Demais fases: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 4 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 46/19

Dia 18/12/19 às 8:30h. Objeto: Fornecimento de combustível. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
adm.licitacao@gmail.com ou tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 4 de dezembro de 2019.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CP Nº 2/2019

O Município de Riachão das Neves-BA realizará chamamento público para
credenciamento e possível contratação de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas, para
fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, conforme Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados deverão
entregar a documentação no Setor de Licitações e Contratos, Secretaria de Administração,
no prédio desta Prefeitura, no período de 06/12/19 à 08/01/2020. Melhores informações
e cópia do Edital e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233, das 08:00 às
13:00 horas.

Em, 4 de dezembro de 2019
FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 33/2019

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
PP n.º 33/2019, Proc. Administrativo nº 106/2019, no dia 18/12/2019, ás 08:00, horário
local, Objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos
diversos e prestação de serviços na manutenção e melhoria do sistema de eletrificação,
em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02. Este Edital está a partir da
publicação no site do Município, e poderá ser adquirido a qualquer horário. Maiores
informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia.
CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77
- 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 4 de Dezembro de 2019
Felipe Smith S. Crisóstomo

Pregoeiro


		2019-12-06T11:40:31-0300




